
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 12 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1146 - ANO: XIV 8Pág(s) 
  

Página 8 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contração de empresa especializada para prestar serviços em funilaria, 
chapeação, pintura, cristalização e polimentos para veículos da frota da 
Secretaria da Saúde. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
JOÃO DA LUZ GARCIA 77179935972, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.454.204/0001-72, situada na Rua Marechal Floriano Peixoto, 1984, na cidade 
de UBIRATA, Estado Paraná, CEP n° 85440-000, Telefone n° (44) 99952-5440, 
e-mail brunoheg744@gmail.com. VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 
IVONE GARCIA DA COSTA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.007.355/0001-78, 
situada na Rua Duque de Caxias, 1426, na cidade de Ubiratã, Estado Paraná, 
CEP n° 85440-000, Telefone n° (44) 3543-2769. VALOR GLOBAL: R$ 5.570,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
30 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
10 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 10 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4408/2019 
PREGÃO Nº 87/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de luminárias destinadas a Praça Horácio José Ribeiro. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
CAPEL MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.056.639/0001-69, situada na Rua Manoel Ribas, 1244, na cidade de 
Paranavaí, Estado Paraná, CEP n° 87704-000, Telefone n° (44) 3421-9700, e-
mail licitacaocapel@hotmail.com.  
VALOR GLOBAL: R$ 112.000,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
11 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 11 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4405/2019 
PREGÃO Nº 85/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Registro de preços destinado a aquisição de material de construção e pintura 
para manutenção dos canteiros centrais das avenidas do munícipio 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
D. MATIUSSI & CIA.LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 82.312.018/0001-93, 
estabelecida à av. Yolanda Loureiro de Carvalho, no n.º 438, CEP n°: 85440-
000, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 3543-1500, e-
mail cicalubirata@gmail.com. VALOR GLOBAL: R$ 46.948,00. 
N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ n.º 
04.672.367/0001-02, estabelecida à Rua Costa E Silva, no n.º 773, CEP n°: 
85440-000, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 3543-
1872. VALOR GLOBAL: R$ 56.328,00. 
VALDINEI BASICHETTI - TINTAS, inscrita no CNPJ n.º 01.259.627/0001-24, 
estabelecida à Av. Nilza de Oliveira Pipino, no n.º 934, CEP n°: 85440-000, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, Telefone n° (44) 3543-1006. VALOR 
GLOBAL: R$ 36.760,00. 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
31 de maio de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
11 de junho de 2019 
Ubiratã - Paraná, 11 de junho de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

5º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4165/2018 
QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 168/2018 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA B.C. 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, TENDO POR OBJETO O 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. 
1. OBJETO DA ATA 

Registro de Preços para aquisição de combustível tipo Diesel S10. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de 
Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.075.535-7 e inscrito no CPF nº 553.706.249-68. 
3. FORNECEDORA: 
B. C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
02.779.501/0001-43, estabelecida à Avenida Ascânio Moreira De Carvalho, no 
n.º 629, CEP n°: 85.440-000, na cidade Ubiratã, Paraná. 
4. OBJETO DO ADITIVO  
Revisar o preço do litro do Item 1 – Diesel S10, para o valor de R$-3,32, 
conforme solicitação da fornecedora, visando à adequação do valor registrado 
com o praticado no mercado. 
5. FUNDAMENTO  
Conforme Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações 
posteriores.  
5. DISPOSIÇÕES GERAIS  
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições da 
Ata de Registro de Preços não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que 
com este não conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 12 de junho de 2019.  
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
B. C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Representante Legal 

 

7º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4132/2018 
SÉTIMO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 116/2018 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA B.C. 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, TENDO POR OBJETO O 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. 
1. OBJETO DA ATA 
Registro de Preços para aquisição de combustível tipo Diesel Comum S500. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de 
Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.075.535-7 e inscrito no CPF nº 553.706.249-68. 
3. FORNECEDORA: 
B. C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
02.779.501/0001-43, estabelecida à Avenida Ascânio Moreira De Carvalho, no 
n.º 629, CEP n°: 85.440-000, na cidade Ubiratã, Paraná. 
4. OBJETO DO ADITIVO  
Revisar o preço do litro do Item 1 – Diesel Comum S500, para o valor de R$-
3,23, conforme solicitação da fornecedora, visando à adequação do valor 
registrado com o praticado no mercado. 
5. FUNDAMENTO  
Conforme Artigo 65, inciso II, alínea “d” da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações 
posteriores.  
5. DISPOSIÇÕES GERAIS  
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições da 
Ata de Registro de Preços não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que 
com este não conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato. 
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 
duas vias de igual teor. 
Ubiratã, 12 de junho de 2019.  
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ 
Prefeito 
B. C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
Representante Legal 

 

3º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2018 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4207/2018 
TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 188/2018 
QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATÃ E A EMPRESA B. C. 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, TENDO POR OBJETO O 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO. 
1. OBJETO DA ATA 
Registro de preços para aquisição de gasolina comum e etanol destinados aos 
veículos da frota municipal. 
2. ÓRGÃO GERENCIADOR 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de 
Ubiratã - Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da 
Cédula de Identidade RG nº 4.075.535-7 e inscrito no CPF nº 553.706.249-68. 
3. FORNECEDORA: 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:brunoheg744@gmail.com

